
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022 Хо 139
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 29.12.2021 № 783
«Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района и 
разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района»

В целях совершенствования нормативных правовых актов 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего 
характера в муниципальных учреждениях Верхнебуреинского 
муниципального района, утвержденные постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2021 
№ 783 «Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района и 
разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района» 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

па 0 03 3 7 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 09.03.2022 № 139

«УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

от 29.12.2021 №783

РАЗЪЯСНЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО 

ХАРАКТЕРА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их
осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, 
локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда в 
соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района, 
утвержденным настоящим постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района.

2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, 
направленные на стимулирование работника к качественному результату 
труда, а также поощрение за выполненную работу.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с 
учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его 
работы, с учетом рекомендаций структурных подразделений администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в ведении 
которых находятся муниципальные учреждения.

3. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего 
характера конкретизируются в трудовых договорах работников.

4. Установление выплаты за квалификационную категорию, ученую 
степень, звания "заслуженный", "народный", "почетный", награжденным 
государственными значками и нагрудными знаками производится при 
условии их соответствия профилю профессиональной деятельности.

»


